

股票代码：600410

股票简称：华胜天成

编号：临2018-072

## 北京华胜天成科技股份有限公司

### 2018年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

- 在公司行业云业务发展战略指引下，2018年上半年IT主营业务净利润实现大幅增长，较去年同期增长约3,722万元；其中，云计算产品和解决方案收入约5.5亿元，较去年同期大幅增长约140%，在营业总收入中占比超过20%，同比收入结构明显改善。
- 因受期内股票市场波动影响，联营公司通过参与定增持有的紫光股份的股票投资收益减少；同时去年同期让渡兰德公司控制权获得一次性大额投资收益，形成本期投资收益阶段性减少，预计2018年上半年实现归属于上市公司股东的净利润约为1,162万元，与上年同期相比下降约92%。

本公告所载2018年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2018年半年度主要财务数据和指标

单位：万元/人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	226,026	254,678	-11.25
营业利润	3,446	18,000	-80.86
利润总额	3,663	17,745	-79.36
归属于上市公司股东的净利润	1,162	15,271	-92.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	219	4,402	-95.02
基本每股收益(元)	0.01	0.14	-92.86

加权平均净资产收益率	0.24	3.15	减少 2.91 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,144,275	1,204,644	-5.01
归属于上市公司股东的所 有者权益	484,818	487,411	-0.53
股本	110,284	110,284	-
归属于上市公司股东的每 股净资产 (元)	4.40	4.42	-0.45

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上表以公司合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年上半年，公司优化产业结构，在云业务行业有较快发展。报告期内，公司云计算业务收入较去年同期增长约140%，达到了5.5亿元左右，在营业总收入中占比超过20%，同比收入结构明显改善，公司业务综合毛利率提升3%以上。经公司财务部初步核算，扣除全部投资收益后，本期归属于上市公司股东的净利润由去年同期的-3062万元增长至约660万元，较去年同期增长约3,722万元。

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益与去年同期相比有所下降，其中归属于上市公司股东的净利润1,162万元，较上年同期下降92.39%。主要系上年同期公司获得约1.83亿的投资收益，而本报告期公司的投资收益为约0.05亿，投资收益减少主要原因如下，一是联营公司于2016年5月以每股26.41元购进紫光股份定增股票将于2019年解禁，除权后该部分投资虽较购入成本有超一倍浮盈，但受期内股票市场波动影响，形成本期内投资收益阶段性大幅减少；二是去年同期让渡兰德公司控制权获得一次性大额投资收益。

## 三、风险提示

本公告所载 2018 年半年度主要财务数据为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2018 年半年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

## 四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京华胜天成科技股份有限公司

董事会

2018年7月26日